国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕103号

广西南宁市桐漾玖商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5L2FYN1X）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：
一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人兼办税人员电话无法联系。2017年12月29日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃失联商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票
1.取得发票情况：2016年至2017年共取得147份增值税专用发票，涉及金额14250792.11元，税额2422634.63元，价税合计16673426.74元。开票单位为东莞市奉申电子有限公司、东莞市凌胜电子科技有限公司、福州卜权心桐贸易有限公司、福州华恒宏贸易有限公司、福州通元聚建筑工程有限公司、福州为饰凡贸易有限公司、广西九林木业有限公司、广州德名工业材料有限公司、广州聚隆电子科技有限公司、厦门富诚隆工贸有限公司、厦门奇硕贸易有限公司、厦门市邑岐工贸有限公司、温州和延商贸有限公司、西安缅美工贸有限公司、长春市与之水再生物资经销有限公司等15户企业。货物品名为2507球阀、304不锈钢蝶阀、304不锈钢法兰止回阀、304不锈钢卡箍球阀、304不锈钢球阀、304不锈钢三通、304法兰配件、304钢管配件、316L不锈钢法兰球阀、90°承插弯头配件、Bettis气动执行器维修包配件、COD维护包、DR2800分光光度计、PE波纹管、PPR管材、PPR热水管、SC200控制器、SC200主板、WESTLOCK位置反馈开关配件、Y型过滤器、Y型过滤器滤芯、Y型过滤器配件、埃美柯108闸阀、埃美柯606过滤器、埃美柯668B空调管、埃美柯705排气阀、安全阀、安全阀(通）、安全阀配件等297种。具体发票及认证申报抵扣情况如下：

（1）2017年7月，你公司向主管税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票82份，发票代码：2200162160，发票号码：02533113-02533132；发票代码：3502164130，发票号码：00981400-00981410、02128793-02128805；发票代码：4400163130，发票号码：23672556-23672560；发票代码：4400171130，发票号码： 26430218-26430227；发票代码：4400171130，发票号码：26430273-26430276，26430281-26430282，28927326-28927333；发票代码： 4500162130，发票号码： 01655208-01655216。其中：认证相符发票38份，金额3544252.83 元，税额602522.97元，价税合计4146775.80元；认证后失控发票44份，发票代码：2200162160，发票号码：02533113—02533132；发票代码：3502164130，发票号码：00981400-00981410、02128793- 02128805；金额4356637.70元，税额740628.30元，价税合计5097266元，上述82份增值税专用发票已在2017年7月（税款所属期）申报抵扣进项税1,343,151.27元（602522.97+740628.30），你公司向主管税务机关认证抵扣的增值税专用发票的金额与申报表中申报抵扣的金额一致。

（2）2017年8月，你公司向主管税务机关认证增值税专用发票65份，发票代码： 3300162130，发票号码： 06390371—06390375；发票代码： 3500162130，发票号码：02870809-02870824、 02883245-02883256；发票代码： 3500164130，发票号码：01347793-01347801、 01723569-01723590；发票代码：6100171130，发票号码： 03398607。上述65增值税专用发票为认证后失控发票，金额6349901.58元，税额1079483.36元，价税合计7429384.94元。你公司在2017年8月（税款所属期）申报抵扣60份增值税专用发票，抵扣进项税999073.85元，申报抵扣的增值税专用发票的金额与申报表中申报抵扣的金额一致。
（3）取得发票涉及购进货物的付款情况

你公司共向东莞市奉申电子有限公司（价税合计1116819.80元）、东莞市凌胜电子科技有限公司（价税合计661513元）、福州卜权心桐贸易有限公司（价税合计1397692.60元）、福州华恒宏贸易有限公司（价税合计2536072.75元）、福州通元聚建筑工程有限公司（价税合计1017216元）福州为饰凡贸易有限公司，（价税合计1854645.59元）、广西九林木业有限公司（价税合计970500元）、广州德名工业材料有限公司（价税合计509341元）、广州聚隆电子科技有限公司（价税合计888602元）、厦门富诚隆工贸有限公司（价税合计349099元）、厦门奇硕贸易有限公司（价税合计1282764.70元）、厦门市邑岐工贸有限公司（价税合计1159239.30元）、温州和延商贸有限公司（价税合计553406元）、西安缅美工贸有限公司（价税合计70352元）、长春市与之水再生物资经销有限公司（价税合计2306163元）等15家公司购进货物并取得发票金额价税合计16673426.74元，经查你公司向税务机关备案的银行账户（广西北部湾银行股份有限公司800111204700014），除支付给广西九林木业有限公司10万元的货款外，其余16573426.74元的货款未发现支付货款的有关记录。
2.开具发票情况：你公司2017年6月-8月共领用并开具150份增值税专用发票，发票代码：4500163130，发票号码：04623889 -04623901、04623902-04623938；发票代码：4500163130，发票号码：04970533-04970582；发票代码：4500164130，发票号码：09785522-09785571，开票金额14386146.65 元，税额2445644.95元，价税合计16831791.60元。具体情况如下：
（1）2017年7月开具增值税专用发票85份， 发票代码：4500163130  ，发票号码：04623889-04623938、04970533-04970567，开票金额8007656.14  元，税额1361301.46元，价税合计9368957.60元。已在当月如实办理纳税申报。

（2）2017年8月开具增值税专用发票65份，发票代码：4500163130 、发票号码：04970568-04970582 ；发票代码：4500164130  ，发票号码：09785522-09785571，开票金额6378490.51元，税额1084343.49元，价税合计7462834元。已在当月如实办理纳税申报。

（3）你公司开具增值税专用发票收取货款情况

2016至2017年，你公司共开具增值税专用发票给10家受票企业，涉及货款16831791.60元。经查询你公司向税务机关备案的银行账户（广西北部湾银行股份有限公司800111204700014），其资金收取记录存在异常，具体情况如下：

①2017年7月开具9份增值税专用发票给北京峰顺达机械设备商贸有限公司，发票代码4500163130
，发票号码04970535-04970543，开票金额852923.11元，税额144996.89元，价税合计997920.00元，无收取货款记录。

②2017年7月开具6份增值税专用发票给崇左裕泉淀粉有限公司，发票代码4500163130
，发票号码04623920-04623925，金额531641.02元，税额90378.98元，价税合计622020.00元，无收取货款记录。

③2017年7月开具5份增值税专用发票给隆安县康宁淀粉厂，发票代码4500163130，发票号码04623915-04623919，开票金额455864.60元，税额77497.00元，价税合计533361.60元。货物名称为煤，数量为740.78吨，无收取货款记录。

④2017年7月开具13份增值税专用发票给宁波市上二阀门成套设备有限公司，发票代码4500163130,发票号码04623926-04623938,开票金额1248670.93元，税额212274.07元，价税合计1460945.00元，无收取货款记录。

⑤2017年7月开具2份增值税专用发票给长春市康威机电销售有限公司，发票代码4500163130,发票号码04623889-04623890，开票金额173088.05元，税额29424.95元，价税合计202513.00元，无收取货款记录。

⑥2017年7月开具24份增值税专用发票给长春市锐诚物资销售有限公司，发票代码4500163130,发票号码04623891-04623914，开票金额2258353.86元，税额383920.14元，价税合计2642274.00元，无收取货款记录。

⑦2017年7月-8月开具33份增值税专用发票给宁波厚佳同机械设备有限公司，发票代码4500163130,发票号码04970544-04970567,09785563-09785571，开票金额3189426.97元，税额542202.53元，价税合计3731629.50元，无收取货款记录。

⑧2017年7月 开具2份增值税专用发票给长春市京维商贸有限公司，发票代码4500163130,发票号码04970533-04970534，开票金额179424.80元，税额30502.20元，价税合计209927.00元。经查你公司收到货款150000.00元，增值税专用发票上注明的货物名称为PE波纹管、四氟棒、内螺纹铜球阀、风口等，其中，发票代码4500163130,发票号码04970533的发票上注明货物品名为内螺纹钢球阀的无购进记录。

⑨2017年8月开具21份增值税专用发票给广西宜锋汇科技有限公司，发票代码4500163130，发票号码09785542-09785562，开票金额2066281.59元，税额351267.91元，价税合计2417549.50元。开具增值税专用发票上注明的货物名称为钢板、无缝钢管、螺旋钢管，与购进货物的进项发票上注明的品名、规格及数量一致，经查你公司收到货款1100000.00元，收取受票方货款金额远小于开票金额。
⑩2017年8月开具35份增值税专用发票给吉安伯纳德阀门制造有限公司，发票代码4500163130，
发票号码04970568- 04970582；发票代码4500164130，发票号码09785522- 09785541。开票金额3430471.72元，税额583180.28元，价税合计4013652.00元。开具增值税专用发票上注明的货物名称与购进货物的进项发票上注明的品名、规格及数量有部分一致，你公司银行帐号收到货款1003000.00元，收取受票方货款金额远小于开票金额。
综上，你公司开具的上述150份增值税专用发票，发票上注明的货物品名与申报抵扣增值税专用发票的货物品名不一致或虽有品名一致，但无资金收取记录或虽有资金收取而收取金额远小于开票金额。是在无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，上述行为属于虚开增值税专用发票行为，虚开150份增值税专用发票，虚开发票金额14386146.65 元，税额2445644.95元，价税合计16831791.60元。
（四）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开上述150份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
二〇一八年十月八日